
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ.  18/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 147/2025 

Θέμα: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με την αριθ. 253/2025 
απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

Στο Αμύνταιο, στις 29 του μηνός Αυγούστου του έτους 2025, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 20:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση με μεικτό τρόπο (δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και της παρ. 1 του άρθρου 67 του  
Ν. 3852/2010 (Α΄87) ως ισχύουν, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 
17308/25-08-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου, και 
την αριθ. πρωτ. 17441/27-08-2025 ορθή επανάληψη αυτής, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 21 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Κιοσές Παναγιώτης 
Λαζαρίδου Ασημούλα Γκάλαβου Σουλτάνα 
Θωμαΐδης Χρήστος Μάνης Γεώργιος 
Αβραμίδης Ιωάννης Σονιάδου Σωτηρία 
Ζαφειρίδου Ευδοξία  
Θεοδώρου Απόστολος   
Τσιβελεϊδης Γεώργιος  
Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Κύρκου Κυριάκος  
Σαρηγιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Χαριτίδης Ευθύμιος  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή  
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα  
Τσιρώνης Γεώργιος   
Χατζητιμοθέου Ιωάννης   
Ελευθεριάδης Κυριάκος   
Δόνε Ειρήνη  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρούσα η υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση 
των πρακτικών. 

ΑΔΑ: Ψ9Ω4ΩΨΛ-ΖΗΘ



 

Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων, Αναργύρων κ. 
Τσισμαλίδης Γεώργιος και Βεγόρας κ. Αθανασιάδης Λάζαρος. 

Πριν την έναρξη συζήτησης του 3ου θέματος, αποχώρησε ο δημοτικός σύμβουλος 
Ελευθεριάδης Κυρικάκος. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Λαζαρίδου Ασημούλα η 
οποία έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων την αριθ. 253/2025 απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής, ως εξής: 

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου, να αντιμετωπισθούν 
προβλήματα και ανάγκες που καθημερινά ανακύπτουν και λαμβάνοντας υπόψη: α) 
την υπ΄αριθμ. 103064/08-07-2025 (ΑΔΑ: 9Α517ΛΨ-6ΧΡ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας σχετικά με την ένταξη της Πράξης: "Αγροτική 
Οδοποιία Βεγόρας" με Κωδικό ΟΠΣ 5226199 στο "ΠΠΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
2021-2025" συνολικού ποσού 1.448.000,00 €, β) την υπ΄αριθμ. 38226/10-07-2025 
(ΑΔΑ: 9ΛΜΣ46ΜΤΛ6-22Η) Εντολή μεταφοράς πιστώσεων του προγράμματος 
"ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ" για την χρηματοδότηση μεταξύ άλλων και του Δήμου Αμυνταίου με 
το ποσό των 11.750,00 € για την κάλυψη δαπανών σήμανσης και στείρωσης 
αδέσποτων σκύλων και γατών κατόπιν του υπ΄αριθμ. 52826/09-07-2024 αιτήματος 
χρηματοδότησης του Δήμου Αμυνταίου. Το ποσό των 11.750,00 € της 
επιχορήγησης, θα μεταφερθεί στο Αποθεματικό του Δήμου Αμυνταίου προς 
αποκατάσταση μέρους της δαπάνης μου έχει ήδη καλύψει ο Δήμος μας δεδομένου 
ότι κατά το έτος 2024 δαπάνη ύψους 20.732,80 € πληρώθηκε εξ ολοκλήρου από 
ιδίους πόρους του Δήμου καθώς και κατά το τρέχον έτος επί σύμβασης 23.448,40 € 
έχει ήδη πληρωθεί δαπάνη ύψους 6.541,00 € επίσης από ιδίους πόρους του Δήμου, 
γ) την από 03/07/2025 εισήγηση της Αναπλ. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος σχετικά με την ανάγκη τροποποίησης του 
προϋπολογισμού έτους 2025, προκειμένου να καλυφθεί δαπάνη ύψους 13.268,00 € 
από ιδίους πόρους του Δήμου που αφορά στις διαδικασίες αναμόρφωσης και 
ενημέρωσης φακέλων πιστοποίησης υφιστάμενων μέσων πυροπροστασίας Α΄ και Β΄ 
παιδικών σταθμών Αμυνταίου, δ) την από 17/07/2025 εισήγηση του Αναπλ. 
Προϊστάμενου του Τμήματος Εύρυθμης Λειτουργίας Οικισμών σχετικά με την ανάγκη 
ενίσχυσης με το ποσό των 3.000,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου του Κωδικού 
Εξόδου 25.7135.022 με τίτλο: "Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ, ΝΥΜΦΑΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ & ΒΑΡΙΚΟΥ. 
Υπηρεσίες Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης." προκειμένου να καλυφθεί δαπάνη 
ύψους 14.607,20 € που αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού 
διαχείρισης της υδρευτικής γεώτρησης που βρίσκεται στο Πεδινό και από την οποία 
τροφοδοτούνται με νερό οι Δ.Κ. Πεδινού και Βαλτονέρων, καθώς το υφιστάμενο 
υπόλοιπο της πίστωσης του συγκεκριμένου Κωδικού Εξόδου δεν επαρκεί, ε) την 
υπ΄αριθμ. 117/2025 (ΑΔΑ: 9Ψ8ΤΩΨΛ-4ΝΛ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
σχετικά με τον καθορισμό των ποσοστών κατανομής του ετήσιου ειδικού τέλους 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) η οποία ελήφθη σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην υπ΄αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑ.Π.Ε.ΕΚ/86389/2479 (ΦΕΚ Β΄4844/22-08-2024) Απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών & Περιβάλλοντος και Ενέργειας και σε συνδυασμό με 
την από 22/07/2025 εισήγηση της Αναπλ. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος σχετικά με την ανάγκη τροποποίησης του τεχνικού 
προγράμματος έτους 2025 με σκοπό την ένταξη τεσσάρων (4) νέων έργων με πηγή 
χρηματοδότησης το ειδικό τέλος ΑΠΕ, στ) την από 22/07/2025 εισήγηση του Αναπλ. 
Προϊστάμενου του Τμήματος Περιβάλλοντος σχετικά με την ανάγκη κάλυψης 
δαπάνης ύψους 1.488,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου με σκοπό την σύνταξη 
φακέλου τροποποίησης υφιστάμενης αρδευτικής γεώτρησης και σε υδρευτική (μικτή 
χρήση) στην θέση "Γέφυρα Θεοδώρου" στην Δ.Κ. Βαρικού, ζ) την από 22/07/2025 
εισήγηση της Αντιδημάρχου Διοικητικών Θεμάτων, Κοινωνικής Πολιτικής & 

ΑΔΑ: Ψ9Ω4ΩΨΛ-ΖΗΘ



 

Προσχολικής Αγωγής σχετικά με την υποχρέωση εγκατάστασης δεκατριών (13) 
κλιματιστικών μονάδων στους παιδικούς σταθμούς του Δήμου Αμυνταίου 
προκειμένου να εξασφαλισθεί η αδειοδότηση λειτουργίας τους συνολικού ποσού 
11.296,40 € από ιδίους πόρους του Δήμου και η) την από 22/07/2025 εισήγηση του 
Αναπλ. Προϊστάμενου της Δ/νσης Τοπ. Οικον. Ανάπτυξης, Καθαριότητας & Πρασίνου 
σχετικά με την προμήθεια ενός γεωργικού ελκυστήρα (τρακτέρ) και λοιπού 
συνοδευτικού εξοπλισμού προϋπολογισμού 120.000,00 € σε συνδυασμό με την 
υπ΄αριθμ. 50300/28-07-2022 (ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ) Απόφαση του Αναπλ. 
Υπουργού Εσωτερικών καθώς και την υπ΄αριθμ. 108379/12-12-2023 (ΑΔΑ: 
9ΡΡ146ΜΤΛ6-ΜΤΛ) Απόφαση του Αναπλ. Υπουργού Εσωτερικών σχετικά με την 
ένταξη του Δήμου Αμυνταίου στο πρόγραμμα "ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ" - "ΤΠΑ ΥΠ.ΕΣ. 2021-
2025" Ειδικό Πρόγραμμα Ενίσχυσης Δήμων στον άξονα προτεραιότητας: "Η τοπική 
ανάπτυξη και η προστασία περιβάλλοντος" με τίτλο: "Προμήθεια απορριμματοφόρων 
οχημάτων, μηχανημάτων έργου και συνοδευτικού εξοπλισμού" με το ποσό των 
120.000,00 €, εισηγούμαστε την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου 
Αμυνταίου έτους 2025. 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

64.7333.003 

Αγροτική Οδοποιία Βεγόρας. (ΕΠΑ 
2021-2025 ΟΔΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΟΠΣ5226199-ΝΠ441-
2025ΝΠ44100011). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων, Πρασίνου & 
Πολεοδομίας. 0,00 0,00 1.376.571,40 1.376.571,40 

64.7333.004 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ. Παρακολούθηση της 
πράξης: Αγροτική Οδοποιία 
Βεγόρας. (ΕΠΑ 2021-2025 ΟΔΙΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΟΠΣ5226199-ΝΠ441-
2025ΝΠ44100011). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων, Πρασίνου & 
Πολεοδομίας. 0,00 0,00 71.428,60 71.428,60 

15.6117.026 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΦΑΚΕΛΩΝ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Α΄& 
Β΄ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 13.268,00 13.268,00 

25.7135.022 

Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ, 
ΝΥΜΦΑΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ & 
ΒΑΡΙΚΟΥ. Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 25.000,00 0,00 3.000,00 28.000,00 

10.7331.017 

Επισκευή - συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων Δ.Ε. Αμυνταίου (ΕΙΔΙΚΟ 
ΤΕΛΟΣ ΑΠΕ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 3.055,48 3.055,48 

10.7331.018 

Επισκευή - συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων Δ.Ε. Αετού (ΕΙΔΙΚΟ 
ΤΕΛΟΣ ΑΠΕ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 2.528,06 2.528,06 

ΑΔΑ: Ψ9Ω4ΩΨΛ-ΖΗΘ



 

10.7331.019 

Επισκευή - συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων Δ.Ε. Φιλώτα (ΕΙΔΙΚΟ 
ΤΕΛΟΣ ΑΠΕ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 217,16 217,16 

10.7331.020 

Συντήρηση κοινοτικού κτηρίου Δ.Κ. 
Κέλλης (ΕΙΔΙΚΟ ΤΕΛΟΣ ΑΠΕ). 
Οικονομικές και Διοικητικές 
Υπηρεσίες. 0,00 0,00 4.582,79 4.582,79 

25.6117.027 

Σύνταξη φακέλου τροποποίησης 
υφιστάμενης αρδευτικής γεώτρησης 
και σε υδρευτική (μικτή χρήση). 
Υπηρεσίες Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης. 0,00 0,00 1.488,00 1.488,00 

15.7135.055 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ. 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 11.296,40 11.296,40 

64.7131.002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ-ΤΠΑ ΥΠ.ΕΣ. 2021-
2025 ΕΙΔ. ΠΡΟΓΡ. ΕΝΙΣΧ. ΔΗΜΩΝ 
ΣΑΕ055-ΣΑΝΑ255-ΟΠΣ5218382) 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 

      

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

1322.047 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΠΟ ΕΠΑ 
2021-2025 ΟΔΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
(ΟΠΣ5226199-ΝΠ441-
2025ΝΠ44100011 0,00 0,00 1.448.000,00 1.448.000,00 

1322.046 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΙΡΩΣΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ 0,00 0,00 11.750,00 11.750,00 

0468 

Τέλος ανανεώσιμων πηγών 
ενέργειας (άρθρο 38 του 
ν.2773/1999, άρθρο 25 του 
ν.3468/2006) 2.000,00 0,00 10.383,49 12.383,49 

1322.048 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. ΤΠΑ ΥΠ.ΕΣ. 2021-
2025. ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ (ΟΠΣ5218382 
ΣΑΕ055 2017ΣΕ05500010 
ΣΑΝΑ255 2023ΝΑ25500032) 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 

      

Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 95.025,17 17.302,40 0,00 77.722,77 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ9Ω4ΩΨΛ-ΖΗΘ



 

• Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής Διοίκησης και 
λογιστικού ΟΤΑ». 

• Τις διατάξεις του αρθ. 72 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 

• Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 
εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

• Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 

• Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αρ. 108) του Υπουργείου 
Εσωτερικών 

• Την αριθ. 274/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Ψήφιση του 
Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου 
Αμυνταίου, οικονομικού έτους 2025». 

• Την αριθ. 371/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  του Δήμου 
Αμυνταίου.   

• Το αριθ. πρωτ. οικ. 73754/15090/2013  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ».   

• Το αριθ. πρωτ. 59190/18-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 
2025. 

• Την αριθ. 253/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δ. Αμυνταίου 

• Την εισήγηση της Αντιδημάρχου κας Λαζαρίδου Ασημούλας 

• Την εισήγηση του Προέδρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με 
την αριθ. 253/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, ως εξής:  

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

64.7333.003 

Αγροτική Οδοποιία Βεγόρας. (ΕΠΑ 
2021-2025 ΟΔΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΟΠΣ5226199-ΝΠ441-
2025ΝΠ44100011). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων, Πρασίνου & 
Πολεοδομίας. 0,00 0,00 1.376.571,40 1.376.571,40 

64.7333.004 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ. Παρακολούθηση της 
πράξης: Αγροτική Οδοποιία 
Βεγόρας. (ΕΠΑ 2021-2025 ΟΔΙΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΟΠΣ5226199-ΝΠ441-
2025ΝΠ44100011). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων, Πρασίνου & 
Πολεοδομίας. 0,00 0,00 71.428,60 71.428,60 

15.6117.026 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΦΑΚΕΛΩΝ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Α΄& 
Β΄ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 13.268,00 13.268,00 

ΑΔΑ: Ψ9Ω4ΩΨΛ-ΖΗΘ



 

25.7135.022 

Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ, 
ΝΥΜΦΑΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ & 
ΒΑΡΙΚΟΥ. Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 25.000,00 0,00 3.000,00 28.000,00 

10.7331.017 

Επισκευή - συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων Δ.Ε. Αμυνταίου (ΕΙΔΙΚΟ 
ΤΕΛΟΣ ΑΠΕ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 3.055,48 3.055,48 

10.7331.018 

Επισκευή - συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων Δ.Ε. Αετού (ΕΙΔΙΚΟ 
ΤΕΛΟΣ ΑΠΕ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 2.528,06 2.528,06 

10.7331.019 

Επισκευή - συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων Δ.Ε. Φιλώτα (ΕΙΔΙΚΟ 
ΤΕΛΟΣ ΑΠΕ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 217,16 217,16 

10.7331.020 

Συντήρηση κοινοτικού κτηρίου Δ.Κ. 
Κέλλης (ΕΙΔΙΚΟ ΤΕΛΟΣ ΑΠΕ). 
Οικονομικές και Διοικητικές 
Υπηρεσίες. 0,00 0,00 4.582,79 4.582,79 

25.6117.027 

Σύνταξη φακέλου τροποποίησης 
υφιστάμενης αρδευτικής γεώτρησης 
και σε υδρευτική (μικτή χρήση). 
Υπηρεσίες Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης. 0,00 0,00 1.488,00 1.488,00 

15.7135.055 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ. 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 11.296,40 11.296,40 

64.7131.002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ-ΤΠΑ ΥΠ.ΕΣ. 2021-
2025 ΕΙΔ. ΠΡΟΓΡ. ΕΝΙΣΧ. ΔΗΜΩΝ 
ΣΑΕ055-ΣΑΝΑ255-ΟΠΣ5218382) 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 

      

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

1322.047 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΠΟ ΕΠΑ 
2021-2025 ΟΔΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
(ΟΠΣ5226199-ΝΠ441-
2025ΝΠ44100011 0,00 0,00 1.448.000,00 1.448.000,00 

1322.046 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΙΡΩΣΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ 0,00 0,00 11.750,00 11.750,00 

0468 

Τέλος ανανεώσιμων πηγών 
ενέργειας (άρθρο 38 του 
ν.2773/1999, άρθρο 25 του 
ν.3468/2006) 2.000,00 0,00 10.383,49 12.383,49 

1322.048 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. ΤΠΑ ΥΠ.ΕΣ. 2021-
2025. ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ (ΟΠΣ5218382 
ΣΑΕ055 2017ΣΕ05500010 
ΣΑΝΑ255 2023ΝΑ25500032) 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 

      

ΑΔΑ: Ψ9Ω4ΩΨΛ-ΖΗΘ



 

Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 95.025,17 17.302,40 0,00 77.722,77 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  147/2025 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ9Ω4ΩΨΛ-ΖΗΘ


		2025-09-01T11:33:27+0300
	Athens




